علاوه بر این به دلیل اینکه وی مدتی در خدمت شاهزادگان تیموری از جمله میرزا عبداللطیف، ابوالقاسم بابر، میرزا ابراهیم و سلطان ابوسعید بوده، گزارشهای او از حوادث سیاسی این عهد و چگونگی وساطت گوهرشاد در میان این شاهزادگان به مدت ده سال بعد از مرگ شاهرخ حائز اهمیت بسیار است.

#### ۱-۹-۴. سفرنامه کلاویخو

روی گنزالد کلاویخو یکی از مقربان دربار هانری سوم پادشاه کاستیل بود. وی در سال ۱۴۰۳ میلادی (۸۰۶ هـ.ق) در رأس یک هیئت سه نفری به عنوان سفیر از طرف هانری به قصد رسیدن به دربار امیر تیمور از اسپانیا عازم ایران شد. کلاویخو از راه دریا به قسطنطنیه رفته و از آنجا از طریق طرابوزان به ایران آمده و به سمرقند رهسپار شد. در سمرقند تیمور که ایام اواخر عمر خویش را می‌گذراند وی و همراهانش را به مهربانی پذیرفته است.